

MarketScape A/S

Blegdamsvej 6, 2200 København N

CVR-nr. 25 44 80 06

Årsrapport

2022/23

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 5. januar 2024.

Hans Ulrik Stæhr
dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. juli 2022 - 30. juni 2023	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Pengestrømsopgørelse	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	16

Selskabsoplysninger

Selskabet	MarketScape A/S Blegdamsvej 6 2200 København N
	CVR-nr.: 25 44 80 06
	Stiftet: 16. juni 2000
	Hjemsted: København
	Regnskabsår: 1. juli - 30. juni 23. regnskabsår
Bestyrelse	Mette Rødtnes, formand Hans Ulrik Stæhr Peter Hillebrandt Poulsen
Direktion	Hans Ulrik Stæhr, direktør
Revision	KRØYER PEDERSEN Statsautoriserede Revisorer I/S
Bankforbindelse	Sydbank
Modervirksomhed	STAEHR.NET ApS, København Ø
Dattervirksomhed	Munit.io ApS, København Ø

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået i at afsøge, analysere og distribuere forretningskritisk viden om marked og konkurrenter, nye forretningsmuligheder og eksterne omgivelser.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Der er i årsrapporten indregnet en forpligtelse til udskudt skat på 435 t.kr. Heri indgår en negativ værdi af udskudt skatteaktiv på 463 t.kr., der hidrører fra selskabets fremførte skattemæssige underskud. Det er ledelsens opfattelse, at det fremførte underskud vil blive anvendt inden for de kommende 5 år.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 1.864 t.kr. mod 3.423 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -1.441 t.kr. mod -454 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for ikke tilfredsstillende.

I resultatet indgår nedskrivning på tilgodehavender fra salg med 265 t.kr.

Regnskabsåret har været præget af store investeringer i udvikling og modning af selskabets tekniske platform, og intensivning af kommercielle aktiviteter via selskabets voksende partnernetværk i primært Europa.

Kapitaltab

Egenkapitalen udgør på balancedagen -237 t.kr., og hele aktiekapitalen er derfor tabt. Der forventes en positiv indtjening i virksomheden i de kommende år. Endvidere er der efter balancedagen foretaget kapitalforhøjelse med 900.000 kr. Som følge af forventningerne til den positive udvikling i indtjeningen samt den aftalte kapitalforhøjelse, vil der ikke blive stillet forslag om retablering af egenkapitalen på den kommende generalforsamling.

Selskabets balance udviser en samlet aktivmasse på balancedagen på 8.655 t.kr. mod 7.566 t.kr. sidste år, svarende til en stigning på 1.089 t.kr. Stigningen i balancesummen skyldes væsentligst aktivering af udviklingsomkostninger.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Der er i regnskabsåret afholdt udgifter til udvikling af kerneproduktet MS5. De aktiverede udgifter til projektet udgør i alt 2.864 t.kr. Produktet er færdigudviklet og salg af produktet er videreført i regnskabsåret.

Den forventede udvikling

Selskabet forventer i det kommende regnskabsår en stigning i aktivitetsniveauet samt et forbedret resultat. Som følge heraf forventes en positiv udvikling i selskabets egenkapital.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets udløb er der foretaget kapitalforhøjelse, nom 53.216 kr. B-aktier til kurs 1.691,22. Selskabskapitalen udgør herefter 1.011.111 kr.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

<u>Note</u>	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
Bruttofortjeneste	1.864.363	3.423.208
3 Personaleomkostninger	-2.292.169	-2.640.254
Afskrivninger af immaterielle anlægsaktiver	-1.476.109	-1.090.363
Andre driftsomkostninger	0	-327.391
Resultat før finansielle poster	-1.903.915	-634.800
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	112.999	77.745
Andre finansielle indtægter	55.393	38.486
Finansielle omkostninger	-282.212	-191.013
Resultat før skat	-2.017.735	-709.582
Skat af årets resultat	576.525	256.073
Årets resultat	-1.441.210	-453.509
Forslag til resultatdisponering:		
Disponeret fra overført resultat	-1.441.210	-453.509
Disponeret i alt	-1.441.210	-453.509

Balance 30. juni

Aktiver		<u>2023</u>	<u>2022</u>
Note			
Anlægsaktiver			
4	Færdiggjorte udviklingsprojekter	4.124.853	2.736.691
	Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>4.124.853</u>	<u>2.736.691</u>
6	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	1.609.000	0
7	Deposita	10.500	97.718
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>1.619.500</u>	<u>97.718</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>5.744.353</u>	<u>2.834.409</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	958.026	1.531.394
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	539.565	2.063.130
	Tilgodehavende selskabsskat	970.572	638.380
	Andre tilgodehavender	298.106	370.113
	Tilgodehavender i alt	<u>2.766.269</u>	<u>4.603.017</u>
	Likvide beholdninger	<u>144.661</u>	<u>128.841</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>2.910.930</u>	<u>4.731.858</u>
	Aktiver i alt	<u>8.655.283</u>	<u>7.566.267</u>

Balance 30. juni

Passiver		<u>2023</u>	<u>2022</u>
Note			
Egenkapital			
8	Aktiekapital	957.895	957.895
	Reserve for udviklingsomkostninger	3.165.394	2.134.619
	Overført resultat	-4.359.871	-1.887.886
	Egenkapital i alt	-236.582	1.204.628
Hensatte forpligtelser			
9	Hensættelser til udskudt skat	434.989	381.390
	Hensatte forpligtelser i alt	434.989	381.390
Gældsforpligtelser			
	Konvertible og udbyttegivende gældsbreve	1.900.000	1.500.000
	Anden gæld	62.984	182.680
10	Langfristede gældsforpligtelser i alt	1.962.984	1.682.680
	Gæld til pengeinstitut	1.384.732	0
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	257.940	97.987
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	510.050	252.523
	Gæld til tilknyttede virksomheder	124.413	0
	Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	2.671.124	2.364.392
	Anden gæld	1.545.633	1.582.667
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	6.493.892	4.297.569
	Gældsforpligtelser i alt	8.456.876	5.980.249
	Passiver i alt	8.655.283	7.566.267
1	Fortsat drift		
2	Usikkerhed ved indregning eller måling		
11	Eventualposter		

Egenkapitaloppgørelse

	Virksomheds- kapital	Reserve for udviklingsom- kostninger	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. juli 2021	910.000	1.778.056	-2.029.919	658.137
Kontant kapitaludvidelse	47.895	0	0	47.895
Årets overførte resultat	0	0	-453.509	-453.509
Overført via resultatdisponering	0	356.563	-356.563	0
Kontant kapitaludvidelse	0	0	952.105	952.105
Egenkapital 1. juli 2022	957.895	2.134.619	-1.887.886	1.204.628
Årets overførte resultat	0	0	-1.441.210	-1.441.210
Overført via resultatdisponering	0	1.030.775	-1.030.775	0
	957.895	3.165.394	-4.359.871	-236.582

Pengestrømsopgørelse 1. juli - 30. juni

<u>Note</u>	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
Årets resultat	-1.441.210	-453.509
12 Reguleringer	1.013.404	909.072
13 Ændring i driftskapital	1.371.529	-900.700
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	943.723	-445.137
Renteindbetalinger og lignende	161.586	115.263
Renteudbetalinger og lignende	-264.639	-175.645
Pengestrøm fra ordinær drift	840.670	-505.519
Betalt selskabsskat	297.932	39.452
Pengestrømme fra driftsaktivitet	1.138.602	-466.067
Køb af immaterielle anlægsaktiver	-2.864.271	-1.547.494
Køb af finansielle anlægsaktiver	87.218	-2.004
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-2.777.053	-1.549.498
Optagelse af langfristet gæld	400.000	1.623.740
Afdrag på langfristet gæld	-119.696	0
Kontant kapitalforhøjelse	0	1.000.000
Ændring i kortfristet gæld til pengeinstitut	1.384.732	-650.709
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	1.665.036	1.973.031
Ændring i likvider	26.585	-42.534
Likvider 1. juli	128.841	185.776
Valutakursreguleringer (likvider)	-10.765	-14.401
Likvider 30. juni	144.661	128.841
Likvider		
Likvide beholdninger	144.661	128.841
Likvider 30. juni	144.661	128.841

Noter

1. Fortsat drift

Egenkapitalen udgør på balancedagen -241 t.kr., og hele aktiekapitalen er derfor tabt. Der forventes en positiv indtjening i virksomheden i de kommende år. Endvidere er der efter balancedagen foretaget kapitalforhøjelse med 900.000 kr. Som følge af forventningerne til den positive udvikling i indtjeningen samt den aftalte kapitalforhøjelse, vil der ikke blive stillet forslag om retablering af egenkapitalen på den kommende generalforsamling.

Selskabets investor har tilkendegivet, at de vil stille yderligere likviditet til rådighed for at opretholde selskabets drift i det kommende år.

2. Usikkerhed ved indregning eller måling

Der er i årsrapporten indregnet en forpligtelse til udskudt skat på 435 t.kr. Heri indgår en negativ værdi af udskudt skatteaktiv på 463 t.kr., der hidrører fra selskabets fremførte skattemæssige underskud. Det er ledelsens opfattelse, at det fremførte underskud vil blive anvendt inden for de kommende 5 år.

	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
3. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	2.185.680	2.537.147
Pensioner	100.432	90.032
Andre omkostninger til social sikring	<u>6.057</u>	<u>13.075</u>
	<u>2.292.169</u>	<u>2.640.254</u>
 Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	 <u>12</u>	 <u>9</u>

Noter

	<u>30/6 2023</u>	<u>30/6 2022</u>
4. Færdiggjorte udviklingsprojekter		
Kostpris 1. juli	8.723.524	7.176.030
Tilgang i årets løb	<u>2.864.271</u>	<u>1.547.494</u>
Kostpris 30. juni	<u>11.587.795</u>	<u>8.723.524</u>
Afskrivninger 1. juli	-5.986.833	-4.896.470
Årets afskrivninger	<u>-1.476.109</u>	<u>-1.090.363</u>
Afskrivninger 30. juni	<u>-7.462.942</u>	<u>-5.986.833</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni	<u>4.124.853</u>	<u>2.736.691</u>

Færdiggjorte udviklingsprojekter

Færdiggjorte udviklingsprojekter omfatter udvikling af softwaresystemerne MS4 og MS5. Produkterne er færdiggjorte og taget i brug og afskrives over 4 år.

Ledelsen har ikke konstateret indikationer på nedskrivningsbehov i forhold til den regnskabsmæssige værdi.

5. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed

Hovedtallene for virksomheden ifølge den seneste godkendte årsrapport

	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat	Regnskabs- mæssig værdi hos MarketScape A/S
Munit.io ApS, København Ø	100 %	<u>735.947</u>	<u>-180.749</u>	<u>0</u>
		<u>735.947</u>	<u>-180.749</u>	<u>0</u>

Noter

	30/6 2023	30/6 2022
6. Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		
Overførsler	1.609.000	0
Kostpris 30. juni	1.609.000	0
Regnskabsmæssig værdi 30. juni	1.609.000	0
Der specificeres således:		
Tilgodehavende hos STAEHR.NET ApS	1.609.000	0
	1.609.000	0
7. Deposita		
Kostpris 1. juli	97.718	95.714
Tilgang i årets løb	10.500	2.004
Afgang i årets løb	-97.718	0
Kostpris 30. juni	10.500	97.718
Regnskabsmæssig værdi 30. juni	10.500	97.718
8. Aktiekapital		
Aktiekapitalen består af 910.000 A-aktier a 1 kr. og 47.895 B-aktier a 1 kr.		
9. Hensættelser til udskudt skat		
Hensættelser til udskudt skat 1. juli	381.390	297.015
Udskudt skat af årets resultat	53.599	84.375
	434.989	381.390
Udskudt skat påhviler følgende poster:		
Immaterielle anlægsaktiver	907.468	602.072
Låneomkostninger	-9.900	-7.700
Fremført underskud fra tidligere år	-462.579	-212.982
	434.989	381.390

Noter

10. Gældsforpligtelser

	<u>Gæld i alt 30/6 2023</u>	<u>Kortfristet del af lang- fristet gæld</u>	<u>Langfristet gæld 30/6 2023</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>
Konvertible og udbyttegivende gældsbreve	1.900.000	0	1.900.000	1.900.000
Anden gæld	62.984	0	62.984	62.984
	<u>1.962.984</u>	<u>0</u>	<u>1.962.984</u>	<u>1.962.984</u>

11. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med STAEHR.NET ApS, CVR-nr. 26 91 25 12, som er administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
12. Reguleringer		
Af- og nedskrivninger af immaterielle anlægsaktiver	1.476.109	1.090.363
Andre finansielle indtægter	-168.392	-116.231
Finansielle omkostninger	282.212	191.013
Skat af årets resultat	-576.525	-256.073
	<u>1.013.404</u>	<u>909.072</u>

13. Ændring i driftskapital

Ændring i tilgodehavender	559.940	-902.998
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	811.589	2.298
	<u>1.371.529</u>	<u>-900.700</u>
